
 

令和 7 年 5 月 吉日 

一社）熊本県作業療法士会  

会員 各位 

一社）熊本県作業療法士会 地域局 県北地区 

有明ブロック長 外尾竜二 

山鹿ブロック長 吉田 透 

菊池・阿蘇ブロック長 枡﨑高史 

 

 

令和 7 年度第 1 回 生活行為向上マネジメント事例検討会（WEB）

参加者募集 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和７年度 第 1 回 生活行為向上マネジメント事例検討会（WEB）につきましてご案内い

たします。事例検討会は、自身の取り組みをまとめ、他施設セラピストとディスカッションするこ

とで、アプローチの幅を広げられる絶好の機会です。是非、積極的な検討をお願いします。 

参加希望者は、下記要項を確認の上、「会員専用 研修会申し込みフォーム」より、応募くだ

さい。また、開催形式は ZOOM になりますので、別紙の「WEB 開催（ZOOM）にあたっての注

意点」を熟読されて参加いただきますようお願いします。 

尚、本検討会での発表は、（一社）日本作業療法士協会生涯教育制度の「事例検討（参加）」が

履修とみなされます。希望者は、別途、「事例報告読み替え申請」が必要になりますので、問い合

せ先へご連絡をください。 

敬具 

― 記 ― 

【日時】 令和 7 年 7 月 16 日（水）19：00～ 

【形式】 WEB（ZOOM） 

【ファシリテーター】 青山 和美 指導者（にしくまもと病院） 

【発表者】 丸山哲哉会員（悠紀会病院） 

      「強みを引き出して自宅退院に繋がった症例」 

【募集人数】  最大 50 名（先着順） 

【実施概要】 1 事例 ： 45 分以上 

（例： 発表 10 分、質疑応答 3 分、グループディスカッション 20 分、 

ディスカッション内容発表 7 分、まとめ 5 分） 

 

 



 

【参加費】 熊本県作業療法士会会員（他県士会会員も含む）： 無料 

                            非会員の作業療法士 ： 2500 円  

※振り込み方法は、下記の「問い合わせ先」に連絡をお願いします。  

 

【対象】  （一社）日本作業療法士協会会員 

【生涯教育ポイント】 今回ポイント付与はありません（1 事例のため） 

【申込み方法】 

★会員 ： 県士会 HP マイページ「会員専用 研修会申し込みフォーム」から 

★入会手続き中の方、他県士会員、非会員 ： 県士会 HP「講習会・研修会一覧」内の 

「令和７年度第１回 MTDLP 事例検討会」に設置のフォームから申し込みください。 

 ※県士会未入会およびマイページ未登録の方は、先に諸手続きをお済ませください。 

 

 

 

【申込み期間】 

令和７年６月４日（水）～ ７月９日（水）17 時 

 

【注意点】 

・職場の共有アドレスではなく、個人のアドレスで申し込みください。 

 ※大学や学院で使用されていたアカウントのメールアドレスの使用はお控えください。 

・申し込み完了を自動返信メールでお知らせしますので、インターネット経由でのメールが受信で

きるよう設定ください。（携帯キャリアメールの方は受信設定を確認ください） 

・自動返信メールは迷惑メールに振り分けられる場合がありますので確認ください。 

・参加の可否につきましては、申し込み期限後、登録頂いたメールに返信いたします。 

必ず、確認ください。 

・急遽、中止になる場合や案内事項に変更等が生じた場合は、県士会 HP に掲載します。 

・自動返信メールが届かない場合や、その他不明点につきましては、下記「問い合わせ先」へ連絡

ください。 

 

 

【問い合わせ先】 

メール： ot.yamaga.block@gmail.com  

       山鹿ブロック長 吉田 透（山鹿温泉リハビリテーション病院） 

 ※県士会事務局等、他の問い合わせ先では、本検討会に関する説明・回答はできません。 

ご注意ください。 

 

県士会 HP 



 

 

 

 

 

WEB 開催（ZOOM）にあたっての注意点 

 

【ZOOM について】 

・操作方法がわからない場合は、下記連絡先にメールください。 

「ZOOM の使い方」を送付いたします。 

 

【資料配布について】 

・当日の資料が閲覧できるグーグルドライブのＵＲＬを、参加申し込み時に登録いただいたアドレス

に送付いたします。 

・グループワーク時に共有資料への入力が発生しますので、パソコンでの参加を推奨します。（イン

ターネットエクスプローラーで開いた際、上手く入力できない場合があります。 

Chrome の利用をお勧めいたします。） 

 

【当日の参加について】 

・前日に、ZOOM へ入室する「URL」や「ミーティング ID」･「パスコード」および「グループ番

号」を送付します。 

・入室に際しては、URL をクリックするか、ZOOM のアプリを開き、ミーティング ID とパスコー

ドを入力してください。 

・当日は、開始 30 分前より入室可能です。 

※30 分より前の入室は、前の時間の会議等が矯正終了となりますのでご注意ください。 

 

【参加する場合の名称について】 

・ミーティング ID の下に名称入力箇所がありますので、「グループ番号・氏名・所属」と入力くだ

さい。（例：〇グループ、熊本太郎 熊本病院） 

※運営側が、申し込み者と入室者の照合作業を行うために必要な情報になります。スムーズな開始

が出来ますように、遵守の程お願いします。 

・名称の変更は入室時に行えます。 

方法がわからない場合は、事前に連絡先へメールを頂けますと方法をお伝えします。 

 

【当日、ＺＯＯＭに入れない場合について】 

・連絡先のアドレスにメールを頂けますと対応いたします。 

【連絡先】 

メール： ot.yamaga.block@gmail.com  

山鹿ブロック長 吉田 透（山鹿温泉リハビリテーション病院） 

 

※件名に、「MTDLP 事例検討会について」と記載ください。 


